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درمکتب امام

قیام برای نجات اقتصاد
هرکس هر جوری که می تواند یک تولیدی بکند، که مثلًا باغدارها 
می توانند تولید بکنند، دامدارها می توانند تولید بکنند، و کشــاورزها 
می توانند تولید کنند، اشــخاص می توانند کمک کنند به کشاورزها، 
کارخانه ها می توانند تولید کنند، ]...[ اینها همه قیام کنند برای اینکه، 

یک مملکت را از این اقتصاد نجات بدهند.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص426 قم؛ 5 دی 1358

برگزاری مراسم بهره برداری از پروژه سد و نیروگاه »اومااویا« در سریلانکا

ابر پروژه چندمنظوره ای كه اروپایی ها نتوانستند
ولی مهندسان ایرانی ساختند

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

فارین افرز:

چشم انداز استراتژیک پس از 7 اكتبر در خاورمیانه
 چشم اندازی است كه توسط ایران ایجاد شده است

سرویس سیاسی-
مجله تحلیلی، سیاسی فارین افرز در شماره ژون و می 2024 خود در مقاله ای 
به قلم سوزان مالونی معاون رئیس مؤسسه بروکینگز و مدیر برنامه سیاست خارجی 

این مؤسسه به موضوع نفوذ منطقه ای ایران و محور مقاومت پرداخته است.
در ایــن یادداشــت آمده اســت: ایران پــس از انقــلاب 1979 خود قصد 
الهام بخشــیدن به قیام های دیگر را داشــت و به نظر بسیاری از ناظران، ممکن 
اســت به نظر برسد که شکست خورده است و در واقع، تحلیلگران در واشنگتن 
و جاهای دیگر اغلب بر این باور اســت که ایران مهار شــده و حتی منزوی شده 
اســت. اما این هرگز درســت نبود. در عوض، تهران استراتژی حساب شده ای را 
برای توانمندسازی نیروهای نیابتی و تأثیرگذاری بر عملیات در همسایگی خود 

در حالی که قابلیت انکار قابل قبولی را حفظ می کند، ایجاد کرد.
 این مجله معروف آمریکایی عنوان داشــت: چشــم انداز استراتژیک پس از
 7 اکتبر در خاورمیانه، چشم اندازی است که تا حد زیادی توسط ایران ایجاد شده 

و به نقاط قوت آن عمل می کند. 
جمهوری اسلامی اکنون در موقعیتی بهتر از هر زمان دیگری

برای تسلط بر خاورمیانه است
این رســانه در ادعایی واهی همچنین عنوان داشت: سران ایران از جنگ در 
غــزه بهره برداری می کنند تا جایگاه خود را بالا ببرند، اســرائیل و منافع ایالات 
متحده را تضعیف کنند و نظم منطقه را بیشتر به نفع خود شکل دهند. حقیقت 
این است که جمهوری اسلامی اکنون در موقعیتی بهتر از هر زمان دیگری برای 
تســلط بر خاورمیانه از جمله با دستیابی به توانایی ایجاد اختلال در کشتیرانی 

در چندین نقطه است.
فارین افرز همچنین عنوان می دارد: نهاد امنیت ملی ایران، ســرمایه گذاری 
در جنگ نامتقارن را ابزاری اقتصادی برای به دســت آوردن اهرم فشار در برابر 
دشمنان قدرتمندتر به ویژه ایالات متحده می داند. نفوذ ایران بر شبه نظامیان با 
حذف اکثر رقبای رادیکال آن در خاورمیانه تقویت شــده است. پس از برکناری 
دیکتاتورهایی مانند صدام و معمر القذافی لیبی از قدرت، جمهوری اســلامی به 
یکی از معدود بازیگران منطقه ای تبدیل شد که منافع و منابع لازم برای حمایت 

از شبه نظامیان مسلح را در اختیار داشت.
این مجله همچنین می افزاید: از بسیاری جهات، رابطه بین ایران و نمایندگان 
آن نشان دهنده ترجیحات مشــترک برای خودمختاری و منافع شخصی است. 
ماهیت تکاملی ســرمایه گذاری های ایران در مشتریانش به نفع آن بوده است و 
این نهاد امنیتی را قادر می ســازد تا دارایی هایی با ارزش پایدار را حفظ کند که 
می تواند در برابر فشــارها مقاومت کند. به عنوان مثال، حتی زمانی که حماس 
برای چندین سال پس از شروع جنگ داخلی سوریه از ایران فاصله گرفت، ایران 
همچنان به تامین بودجه باقیمانده این گروه ادامه داد و به مرور زمان این روابط 

دوباره احیا شد.
فارین افزر همچنین خاطرنشــان کرد: ایالات متحده به دنبال تعمیق روابط 
خود با مراکز قدرت جایگزین و تقویت صف بندی های جدید برای مقابله با تهران 
بــود. از »محدودیت دوگانه« پرزیدنت بیل کلینتون )که به دنبال منزوی کردن 
 ایران و عراق و در عین حال پیشــبرد صلح اعراب و اســرائیل بود( تا »استراتژی 
رو بــه جلــو بــرای آزادی« رئیس جمهور جــورج دبلیو بوش )که بر پیشــبرد 
دموکراسی سازی در خاورمیانه و فراتر از آن متمرکز بود(، واشنگتن بارها بر روی 
طرح هایی سرمایه گذاری کرده است که هدف آن حذف افراط گرایی مورد حمایت 

ایران از خاورمیانه است، اما نتیجه چندانی نداشته است.
ایــن مجله همچنین تصریح کرد: در ســخنرانی نوامبر 2023، رهبر معظم 
ایران، )آیت الله(علی خامنه ای، این تلاش ها را منعکس کرد و گفت که واشنگتن 
»در تلاش برای ایجاد »خاورمیانه جدید« به طور کامل شکســت خورده است. 
یک تحول اساسی، اما نه به نفع ایالات متحده. به نفع جبهه مقاومت است. بله، 
نقشه ژئوپلیتیک غرب آسیا تغییر کرده است، اما به نفع مقاومت تغییر کرده است.

مقیاس عظیم ویرانی در غزه جان تازه ای
به دشنام های ضدغربی و ضد اسرائیلی تهران دمیده است

فاریــن افــرز همچنین در اتهامی واهی و فرار رو بــه جلو عنوان می دارد: 
ترکیبی از لفاظی، دیپلماســی و تروریســم که ایران از 7 اکتبر ماهرانه به کار 
گرفته اســت، برخی از قدیمی ترین اولویت های ایدئولوژیک و استراتژیک ایران 
را پیــش می برد. مانند حمــاس، رهبری ایران از نابودی اســرائیل و پیروزی 
جهان اســلام بر آنچه که غربِ در حــال زوال می داند تاکید دارد. دیدگاه های 
آن فرصت طلبانه یا گذرا نیســت. آمریکا ســتیزی و ضدیت با اسرائیل در بستر 

جمهوری اسلامی ریشه دوانده است. 
ایــن مجله آمریکایی می افزاید: مقیاس عظیم ویرانی در غزه جان تازه ای به 

دشنام های ضدغربی و ضد اسرائیلی تهران دمیده است.
فاریــن افرز می افزایــد: این لفاظی اکنون جذابیت تــازه ای برای مخاطبان 

منطقه ای ایران دارد.
 ایالات متحده نباید پس از پایان جنگ در غزه به تهران

یا نیروهای نیابتی اش اجازه دهد که گشایش مشابهی داشته باشند
در قسمتی دیگر از این یادداشت آمده است: پس از جنگ سال 2006 بین 
اسرائیل و لبنان، ارسال سریع کمک های ایران به حزب الله این امکان را داد تا با 
ارائه غرامت فوری و برنامه های بازسازی، پیروزی را از چنگال شکست ربوده و بر 
دولت لبنان غلبه کند. ایالات متحده نباید پس از پایان جنگ در غزه به تهران یا 

نیروهای نیابتی اش اجازه دهد که گشایش مشابهی داشته باشند.
در پایان این مقاله آمده اســت: چندین رئیس جمهور ایالات متحده امیدوار 
بودنــد که حضور آمریکا در خاورمیانه را به قیمتی ارزان کاهش دهند، در مورد 
بایدن، وی بر چالش چین و تهدید فزاینده روسیه تمرکز کرده است اما حماس 

و ایران ایالات متحده را به عقب رانده اند.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

در جنگ اقتصادی
كارگران مدافعان خط مقدم هستند

دبیر شورای نگهبان گفت: در جنگ اقتصادی بزرگی که دشمنان علیه مردم ایران به راه 
انداخته اند، کارگران در صف مقدم دفاع از عزت ملی هستند.

آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا، سالروز شکست حمله نظامی آمریکا 
به ایران در طبس را گرامی داشت و گفت: این اتفاق که در سال های ابتدائی پیروزی انقلاب رخ داد و اتفاقاتی 
مانند آن که به اشکال مختلف تکرار شده، کینه توزی آمریکا با ایران اسلامی را بر همگان ثابت کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: البته شکست های مکرر آمریکا 
از ملت بزرگ ایران تاییدکننده این حقیقت است که اگر ملتی برای خدا قیام کند، قدرت های استکباری 

هرگز نمی توانند آن را شکست دهند.
ماجرای طبس یکی از بزرگ ترین شکست های آمریکاست و باید به جهانیان معرفی شود

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه ماجرای طبس یکی از بزرگ ترین شکست های توطئه های آمریکا 
علیه انقلاب اســلامی ایران اســت و از معجزه های بزرگ عصر حاضر برای اهل عبرت به حساب می آید، 
بیان داشت: واقعه این روز، تذکری برای اثبات قدرت لایزال الهی و سستی مکر و حیله دشمنان خداست.
وی در ادامه به متولیان فرهنگی و رسانه ای کشور توصیه کرد تا برای آشنایی جوانان با تاریخ انقلاب 
برنامه ریزی کنند و اظهار داشت: ماجرای طبس یکی از اتفاقات مهم در تاریخ انقلاب اسلامی است که باید 

در عرصه داخلی و بین المللی و به جهانیان معرفی شود.
حضرت عبدالعظیم )ع( الگویی مناسب در عرصه جهاد تبیین هستند

آیت الله جنتی همچنین به حسب روز منتسب به وفات حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( به بیان سخنی 
از امام  هادی )ع( که خطاب به ایشــان بود، مبنی بر اینکه »انت ولینا حقا؛ً تو دوســتدار و یاور حقیقی ما 
هستی« پرداخت و عنوان کرد: این توصیف از زبان امام معصوم نشانگر جایگاه برجسته این بزرگوار است.

وی یادآور شد: حضرت عبدالعظیم )ع( در دورانی بسیار سخت و پرمخاطره برای گسترش معارف ناب 
اسلام مجاهدت کردند و از این جهت، الگویی مناسب در عرصه جهاد تبیین هستند.

دبیر شورای نگهبان در خصوص هفته کار و کارگر نیز گفت: در فرهنگ متعالی اسلام، کار و تلاش 
یک ارزش است و این موضوع باید در جامعه ما نمود بیشتری داشته باشد.

آیت الله جنتی تاکید کرد: در جنگ اقتصادی بزرگی که دشمنان علیه مردم ایران به راه انداخته اند، 
کارگران، مدافعان صف مقدم هستند و مشارکت باانگیزه این قشر شریف، حقیقتاً دفاع مقدس از عزت ملی 

و لازمه شکست نقشه های ناجوانمردانه دشمنان است.

كنعانی: آمریکا به مطالبات قانونی دانشجویان
احترام بگذارد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: لازم است دولت آمریکا آزادی بیان و تجمع دانشجویان 
و اساتید دانشگاه را تضمین کند و به مطالبات و حقوق قانونی آن ها احترام بگذارد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط 
پلیس این کشور به  دلیل حمایت از فلسطین در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: گزارش های 
خبری مربوط به سرکوب و دستگیری گسترده دانشجویان دانشگاه های آمریکا توسط پلیس این کشور به دلیل 
حمایت از مردم فلسطین، نقض خشونت آمیز حق رأی، آزادی بیان و حقوق بشر است که موجب نگرانی 
مردم در سراسر جهان شده است. وی گفت: لازم است دولت آمریکا ضمن پایبندی به تعهدات حقوق بشری 
خود، آزادی بیان و تجمع دانشجویان و اساتید دانشگاه را تضمین کند و به مطالبات و حقوق قانونی آن ها 
احترام بگذارد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین بیان کرد: با ایجاد فضای خفقان و خاموش کردن 
معترضان، نقش حمایتی دولت آمریکا از نسل کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی پاک نخواهد شد.

به گزارش ایرنا، خبرهای دریافتی از بازداشت بیش از 100 معترض حامی فلسطین در هفته گذشته 
در دانشگاه کلمبیای آمریکا و دست کم 4۵ نفر در روز دوشنبه 22 آوریل در دانشگاه ییل آمریکا حکایت 
دارند. بر اساس اعلام پلیس ایالت کنتیکت که دانشگاه ییل در آن واقع است، این افراد پس از آنکه پلیس 

دانشگاه دستور توقف اعتراض ها در حمایت از فلسطین را صادر کرد، بازداشت شدند.
کنعانی: آمریکا در سیاست های مداخله جویانه بازنگری کند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای بی اساس دولت آمریکا علیه اشخاص و شرکت های 
ایرانی درخصوص فعالیت های سایبری را قویا رد و محکوم کرد.

کنعانی تصریح کرد: نهادهای آمریکایی نمی توانند با برچسب زدن های مختلف بی اساس به اشخاص 
و نهادهای ایرانی، موج انتقادات جهانی نسبت به سیاست های حمایتی نامحدود آمریکا از جنایات جنگی و 
نسل کُشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کرانه باختری فلسطین و نیز سرکوب های خشونت آمیز معترضان 

در داخل آمریکا را منحرف سازند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: به دولت آمریکا توصیه می کنیم به جای اتهام زنی های بی اساس 
به دیگر کشورها و ملت ها، به حمایت های تسلیحاتی، نظامی، مالی و سیاست های بین المللی خود از رژیم 
آپارتاید و اشغالگر صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین پایان داده و در سیاست های مداخله جویانه و نیز 
تهدیدآفرین خود نسبت به حقوق بشر، حقوق بشردوستانه بین المللی، حقوق بین الملل و صلح و امنیت 

بین المللی بازنگری نموده و مسئولانه رفتار کنند.
کنعانی: رادیو مؤثرترین و مردمی ترین وسیله ارتباطی است

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: رادیو، 
قدیمی ترین دوستی است که می شناسم؛ رادیو، طنین صدای مردم نجیب، شریف و مهربان ایران عزیز است.
وی گفت: رادیو مؤثرترین، ساده ترین و مردمی ترین وسیله ارتباطی است؛ رسانه  نجیبی که پیام آور 

آگاهی، آرامش، شادابی و سرزندگی است. هشتاد و چهارمین سالگرد تاسیس رادیو در ایران مبارک باد.
عضو ارشد حماس:

 پاسخ ایران راهبردی بود؛
تل آویو در رفح غافلگیر می شود

علی برکه از رهبران ارشــد حماس امروز چهارشنبه با بیان اینکه پاسخ تنبیهی ایران به 
رژیم صهیونیستی مکمل عملیات طوفان  الاقصی بود، تاکید کرد نیروهای »کتائب رفح« که برای 

مقابله با ارتش اشغالگر آموزش دیده اند، هنوز وارد میدان نشده اند.
علی برکه از رهبران ارشد جنبش حماس که در لبنان به سر می برد در گفت وگو با شبکه المیادین 
گفت که مردم فلسطین در روز پس از آتش بس پیروز میدان خواهند بود و غزه آزاد خواهد شد در نتیجه 
مقاومت قدرتمند در نوار غزه باقی خواهد ماند. اما درباره سازماندهی وضعیت داخلی فلسطین، نمی پذیریم 
که آمریکا یا هیچ کشور دیگری در روند اداره غزه دخالت کنند و چیزی را تحمیل کنند. این موضوع با 

گفت و گوی داخلی فلسطین بین جناح های مختلف مدیریت می شود.
وی در این گفت وگوی اختصاصی تصریح کرد که دشمن در این جنگ دو بار غافلگیر شد، نخستین بار 
در روز هفتم اکتبر بود و روز گذشته فرمانده سرویس اطلاعات نظامی اسرائیل )امان( با استعفا از پستش 
اعتراف کرد که انتظار این حمله بزرگ را نداشــته  و دومین بار هنگامی بود که با توانمندی مقاومت در 
نبرد زمینی مواجه شد. برکه افزود که نتانیاهو و سایر سران جنگ گمان می کردند که این نبرد چند هفته 
طول خواهد کشید و تمام می شود اما، امروز حدود 7 ماه از این جنگ می گذرد در حالی که آنها تخمین 
نمی زدند مقاومت خود را برای جنگ طولانی مدت و چند ماهه و چه بسا بیش از یک سال آماده کرده باشد. 

اشغالگران با سلاح فلسطینی ها غافلگیر شدند و در دام جنگ فرسایشی غزه افتادند.
وی درباره آمادگی مقاومت برای هرگونه حمله زمینی اسرائیل به رفح روی نقشه ای بزرگ توضیح داد: 
نتانیاهو ادعا می کند که اکنون در مرحله پایانی قرار دارد و آن رفح است. اما او در شمال، غزه و دیرالبلح 

شکست خورده و به همین دلیل نیز در رفح موفق نخواهد شد. 
وی توضیح داد کتائب رفح هنوز وارد میدان جنگ نشــده اند و از همه نبردها در مناطق دیگر بهره 
برده اند. بنابراین غافلگیری در انتظار دشمن است و ما به دشمن می گوییم اگر تصمیم به ورود به رفح دارید، 
باید خود را برای تلفات سنگین آماده کنید. این رهبر ارشد حماس افزود که اسرائیل وارد اغلب مناطق نوار 
غزه شد و اکنون در حال خارج شدن از آنهاست اما هنوز نتوانسته وارد تونل های مقاومت شود و رزمندگان 
مقاومت آنها را برای خروج از خاکشان بدرقه می کنند، زیرا در زیر خاک غزه از شمال تا جنوب حضور دارند. 

تونل ها سر جایشان هستند و مقاومت به سمت تولید داخلی حرکت کرده است. 
این رهبر حماس درباره پاسخ تنبیهی ایران به رژیم صهیونیستی پس از ترور مستشاران نظامی ایرانی 
در دمشق، گفت که »این یک پاسخ راهبردی است که رژیم صهیونیستی را به شدت تحت تأثیر قرار داد و 
به اصطلاح وضعیت روانی سختی داشت. پهپادها رسیدند و در آسمان فلسطین اشغالی پرواز کردند و تصاویر 
و اطلاعات ارسال کردند و فاش کردند که در جنگ آینده چه طرف هایی در کنار رژیم اشغالگر می ایستند. 
وی تاکید کرد که ارزش عملیات پاسخ تنبیهی ایران کمتر از عملیات طوفان الاقصی نبود و مکمل آن 
بود و بر عکس چیزی که اسرائیلی ها می گویند، این حمله به اهدافش رسید و با باز کردن جبهه ای جدید، 

موجب تقویت روحیه محور مقاومت شد.

معاون امنیتی وزیر کشور با بیان اینکه طرح 
نــور با قوت و تدبیر به کار خود ادامه خواهد داد، 
گفت: همه ما باید در مورد دفاع از پلیس، اقتدار 
پلیس و ایجاد یک محیط امن در جامعه تلاش کنیم 

و همگان باید پلیس را مورد حمایت قرا ردهیم.
سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور در گفت وگویی با اشاره به اجرای طرح نور )عفاف 
و حجاب( توســط فرماندهی انتظامی در سراسر کشور 
اظهار داشت: همان طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند مســئله حجاب یک امر قانونی و واجب شرعی 
اســت؛ در قانون عدم رعایت حجاب جرم انگاری شده و 
این قانون مربوط به ســالیان گذشته است و مربوط به 

دوره جدید نیست.
میراحمدی با اشــاره به اتفافات سال 1401 که در 
کشــور رخ داد، گفت: پس از شکست امنیتی در جنگ 
ترکیبی آن سال سرویس های اطلاعاتی دشمن به دنبال 
دستاوردسازی بود و به تعبیر نظامی ها با کشف حجاب 
یک سرپلی را بگیرند و از طریق این سرپل سایر اهداف 
خــود از جمله برهنگی- اخلاقی و حتی ضدیت با دین 

را توسعه دهند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: بنابراین 
هســته اصلی هدایتگر و پیشران مسئله بی حجابی در 

کشور سرویس های اطلاعاتی دشمن و در راس آن رژیم 
صهیونیستی است، و لذا امروز رسانه رژیم صهیونیستی 
)اینترنشنال( تمرکز اصلی خود را روی این موضع قرار 
داده تا طرح نور فراجا را با شکســت مواجه کنند و آنان 
را وادار به عقب نشینی کنند و این سرپل را حفظ کنند.
فراجا در طرح نور به وظیفه قانونی خود عمل می کند

میراحمدی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی با 
برنامه ریزی ها مختلف و با بهره گیری از رسانه به میدان 
آمده است، اظهار داشت: اقلیت کم تعداد، اما چشم پرکن 
کسانی که کشف حجاب کردند اغلب بدون آگاهی از پشت 
پرده ها و در اثر هیجانات جوانی و فضای مجازی تاثیرگذار 
در این حوزه بدون اینکه از نقشه دشمنان مطلع باشند و 
یا عنادی در این زمینه داشته باشند و ضدیتی با اسلام 
داشته باشند اقدام کردند و اکثریت قریب به اتفاق با تذکر 

پلیس تمکین می کنند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور اضافه کرد: 
صبر و خویشــتنداری و یــا کــم کاری تدریجا باوری 
غلطــی را ایجاد کرده بود که گویی کشــف حجاب از 
جانب مسئولین پذیرفته شده است و یا در مقابل اقدام 
تحمیلی دشمن کاری ساخته نیست در حالی که اصلا 

این گونه  نبود و نیست.
وی گفت: فراجا در این طرح به وظیفه قانونی خود 

عمل می کند و مدبرانه و با نیت مشــفقانه و دلسوزانه 
اقدامات خود را انجام می دهد؛ اینکه دشمنان می گویند 
فراجا این مسئله  را بدون حمایت و همراهی انجام می دهد 
مطلقا حرف درستی نیست و همه مسئولین قوا بالاتفاق 
بر اجرای قانون تاکید دارند و حامی فراجا هســتند. اگر 
جایی هم لازم باشــد تذکرات و ارشادات خود را مطرح 

می کنند، اما حامی و پشتیبانند.
وی افزود: از ســوی دیگر  عفاف و حجاب یکی از 
مطالبات مردمی است و مردم در این مدت که این طرح 
اجرا می شــود یک مورد نداشتیم که نسبت به اجرای 

طرح اعتراضی داشته باشند و به پلیس اعتراض کنند.
طرح نور با قوت و تدبیر به کار خود ادامه می دهد

میراحمدی با اشاره به حمایت مردم از اجرای طرح 
نور خاطرنشان کرد: طرح نور با قوت و تدبیر به کار خود 
ادامه می دهد و فرماندهی انتظامی کشور و دستگاه قضائی 
هم  مراقبت می کنند تا مسئله ای که خارج از ضوابط و 
قوانین باشد از سوی مامورین خدمتگزار به ملت صورت 
نگیــرد. ضمن آنکه ما قدردانیــم زحمات یکایک افراد 

پلیس هستیم.
 استانداران در سراسر کشور 

خود را موظف به حمایت فراجا می دانند
وی بیان کرد: استانداران ما در سراسر کشور خود 

را موظف به حمایت و پشتیبانی از عزیزان فراجا در 
حمایت از حقوق مردم و حفظ ارزش ها می دانند؛ باید 
این را بدانیم که اگر اقتدار پلیس تضعیف و شکسته 
شــود هیچ کس نمی تواند مطمئن به امنیت جانی، 
مالی، نوامیس خود باشد و به ضرر تمام ملت و به نفع 
جانیان، تبهکاران تروریست ها سارقان و دشمنان است.
میراحمدی اضافه کرد: زیر ســؤال بردن اقتدار 
پلیس و تضعیف آن به نغع هیچ ایرانی با هر گرایش 
و ســلیقه ای نیست؛ کسانی که در همین ایام تحت 
تاثیر هیجانات اقدام به کشــف حجاب کردند زمانی 
کــه مورد تعدی مزاحمین نوامیــس قرار گرفتند با 
پلیس تماس می گیرند و از پلیس استمداد می طلبند 
و پلیــس برای مقابله با اراذل و اوباش و جلوگیری از 

تعدی وارد عمل می شوند.
وی افــزود: همه ما باید در مورد دفاع از پلیس، 
اقتدار پلیس و ایجاد یک محیط امن در جامعه تلاش 
کنیم و همگان باید پلیس را مورد حمایت قرار دهیم.
به گزارش آنا، میراحمدی یادآور شد: دشمنان به 
دنبال این هستند کوچک ترین نقطه ضعفی از پلیس 
پیدا کنند و با بزرگ نمایی آن احساســات عمومی را 
برانگیخته کنند که البته پلیس با هوشمندی مسیر 

خود را ادامه خواهد داد.

معاون امنیتی وزیر کشور: 

طرح نور با قوت و تدبیر به كار خود ادامه خواهد داد

سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه 
نشســت هیئت دولت در جمــع خبرنگاران گفت: 
کشورهای حوزه آبریز خزر باید در قالب کنوانسیون 
تهران وظایف خود را اجرا کنند؛ دولت سیزدهم پس 

از 6 سال این کنوانسیون را احیا کرد. 
مشــروح گفت وگوهای سید احســان خاندوزی وزیر 
اقتصاد،  رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش، عزت الله 
ضرغامی وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی، علی سلاجقه رئیس ســازمان حفاظت از محیط 
زیست،  محمد حسینی  معاون پارلمانی رئیس جمهوری،  علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت، احمد وحیدی وزیر کشور  را 

می توانید در لینک های زیر بخوانید.
وزیر کشور: در طرح نور اساس کار

 اصلاح با تذکر است
احمد وحیدی، وزیر کشــور در حاشیه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه عفاف و حجاب از ارزش های 
ملی مذهی و ســنتی ماســت، گفت: غالب بانوان عفاف و 
حجــاب را رعایت می کنند و خود را متعهد می دانند. تعداد 
اندکی هستند که رعایت نمی کنند که عده قابل توجهی با 
انــدک تذکری رعایت می کنند، در میان آنها افرادی که در 
برابر قانون مقاومت می کنند انگشت شمار هستند. وی افزود: 
فراجا در چارچوب های قانونی خود را موظف به رعایت قوانین 
می داند. به فراجا گفته شده که بین کسی که اغفال و اهمال 
دارد با کسی که ساختارشکنی می کند فرق بگذارند، اساس این 
است که با تذکر اصلاح شوند. وزیر کشور در بخش دیگری از 
سخنانش به برگزاری دور دوم انتخابات پرداخت و توضیح داد: 
دور دوم انتخابات در 21 اردیبهشــت، و در 22 حوزه برگزار 
می شــود. از این 22 حوزه، در ۸ حوزه که شامل تهران هم 
می شود انتخابات به صورت تمام الکترونیکی برگزار می شود.

وزیر میراث فرهنگی: 
آمارها نشانگر رشد قابل توجه گردشگری است

همچنیــن عزت الله ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی و 
گردشــگری در جمع خبرنگاران گفت: برخی دستگاه ها از 
جمله مرکز پژوهش های مجلس متاســفانه برمبنای آمار و 
اطلاعات نادرســت گزارشی منتشــر کرده که سفر از سبد 
خانوار حذف شــده اما این گزاره حتماً نادرســت است. این 
همان چیزی اســت که دشمن می خواهد. آمار امسال را که 
بررسی می کنیم هم نسبت حضور گردشگران خارجی بیش 

از ۵0 درصد افزایش یافته است. 
وزیر اقتصاد: بدهی های ایران به بانک توسعه اسلامی 

تا سال ۱۴۰۲ صفر شد
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز اظهار کرد: یکی 
از مهم ترین مراجع بین المللی که برای تأمین مالی پروژه ها 

اســتفاده می شود، بانک توسعه اسلامی است و هفته آینده 
پنجاهمین سالگرد تأسیس این بانک در عربستان سعودی با 

حضور 47 کشور برگزار می شود.
وی افزود: متأسفانه در سال های گذشته تأمین مالی از 
ســوی این بانک صورت نمی گرفت و یکی از اولویت های ما 
رفع موانع پرداخت اقساط کشور بود تا کاری کنیم این بانک 

برای 11 پروژه عمرانی ما تأمین مالی کند.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: این اتفاق رخ داده و ما مسیر دور 
زدن تحریم در پرداخت بدهی ایران به این بانک را پشت سر 
گذاشتیم و بدهی های ایران را تا سال 1402 به صفر رساندیم 
و فرآیند بازپرداخت اقساط 11 پروژه عمرانی آغاز شده است.

وزیر آموزش و پرورش: ۱۰۰۰ هنرستان جدید 
در کشور ساخته می شود

رضــا مراد صحرایی، وزیر آمــوزش و پرورش نیز اعلام 
کرد که تا ۵ ســال آینده، 1000 هنرستان جدید در کشور 
ساخته می شود. وی با اعلام اینکه پس از 12 سال از تصویب 
سند تحول بنیادین، نخستین آیین نامه برای اجرای این سند 
یعنی بخش مهارت آموزی دانش آموزان تصویب شــد گفت: 
این آیین نامه در 10 ماده به تصویب هیئت دولت رسید. بر 
این اساس تا ۵ سال آینده، 1000 هنرستان جدید در کشور 
ساخته می شود و تعداد دانش آموزان در رشته های مهارتی 
در هنرستان به نیمی از دانش آموزان کل کشور می رسد. این 

عدد الان 39 درصد است.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس: 

برای تعامل سازنده با مجلس آینده آماده ایم
محمد حسینی نیز اظهار کرد: دیروز مجلس کار خوبی 
انجام داد و اشکالی که شــورای نگهبان در زمینه اجاره بها 
گرفته بود را نهائی کردند. در آستانه تابستان و فصل نقل و 
انتقالات هستیم و امیدواریم شورای نگهبان هم زودتر تصویب 
کند تا در وزارت راه به آن عمل شــود. وی  افزود: همچنین 
تحقیق و تفحص مجلس در زمینه ســازمان آفات داشت که 
بیشــتر بــه دوران دولت قبل و تا 1400 مربوط می شــود. 
بحث اجرای ماده 234 مطرح شــد که به وزارت بهداشت و 
برخی دستگاه ها مربوط است و درباره کمبود برخی داروها 
توضیحاتی داده شد و نمایندگان قانع شدند که این مورد به 

قوه قضائیه ارسال نشود.
معــاون رئیس جمهــور در امور مجلــس تاکید کرد: 
دستگاه های مختلف صمت و اقتصاد و وزارت بهداشت همه 
تلاش خود را می کنند تا مشکلات دارویی برطرف شود و مسئله 
ابلاغ به قوه قضائیه منتفی شد چون واقعا جرمی هم در این 
زمینه انجام نشده است. کمبودهایی بوده و تمام تلاش دولت 
بر جبران این موارد اســت. حسینی گفت: در زمینه بررسی 
لایحــه بودجه هم مواردی از جمله تجمعات و راهپیمایی ها 

وجود دارد که امیدواریم در این مجلس بررسی و نهائی شود. 
ما برای مجلس آینده و تعامل بیشتر میان دو قوه هم آماده ایم.

رئیس سازمان محیط زیست: دولت سیزدهم
پس از ۶ سال کنوانسیون دریای خزر را احیا کرد

ســلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست نیز در حاشیه 
نشســت هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کشورهای 
حوزه آبریز خزر باید در قالب کنوانسیون تهران وظایف خود 
را اجرا کنند؛ دولت سیزدهم پس از 6 سال این کنوانسیون 
را احیا کرد. وی  درباره میزان عقب نشینی آب دریای خزر، 
گفت: در میانگین نوسانات وضعیت فعلی طبیعی است. دریای 
خزر شرایط نوسانات متعدد دارد و با توجه به شرایط اقلیمی و 
بهره برداری ۵ کشور از این دریا، این احتمال دارد که در فصول 

و سال های مختلف عقب نشینی یا بالاآمدگی داشته باشد.
رئیس ســازمان محیط زیســت همچنین درخصوص 
جمــع آوری کیســه های نایلونی، گفت: طبق اساســنامه 
دولت،کیسه های زیر 2۵ میکرون از چرخه تولید و توزیع و 

مصرف در بازه زمانی ۵ ساله حذف می شود.
سخنگوی دولت: نظارت سازمان تعزیرات 
بر گران فروشی و احتکار موثرتر می شود 

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت نیز در حاشیه 
جلسه هیئت دولت با تسلیت سالروز وفات حضرت عبدالعظیم 
حســنی بیان کرد: به منظور نظــارت موثرتر بر بازار، قانون 
تعزیرات حکومتی روی لایحه اصلاحیه ای وزارت دادگستری 
ارائه کرده بود که در کمیسیون حقوقی دولت مفصل مورد 
بحث و بررسی قرار گرفته بود و هیئت وزیران با قید دو فوریت 
با این لایحه موافقت کرد که برای مجلس شــورای اسلامی 
ارسال شود تا هم بتواند فرآیندهای رسیدگی سازمان تعزیرات 
حکومتی را سرعت بخشی کند و هم بتواند ضمانت اجراهای 
محکومیت ها و مجازات های ســازمان تعزیرات حکومتی را 
تقویت کند و نظارت بســیار موثرتری بر مواردی که احیانا 
گران فروشــی و احتکار و موارد تخلفات و جرایم تعزیراتی 

است را داشته باشد.

در حاشیه حیاط دولت مطرح شد

از پرداخت بدهی های ایران به بانک توسعه اسلامی
تا احیای كنوانسیون دریای خزر پس از 6 سال در دولت سیزدهم

محــل  بــه  ورود  بــدو  در  رئیس جمهــور 
 اجرای ابرپــروژه ســد و نیــروگاه »اومااویا« در
 230 کیلومتری شرق پایتخت سریلانکا رفت و به همراه

»رانیل ویکرمسینگه«، رئیس جمهور  این کشور، یکی از 
بزرگ ترین پروژه های صادرات خدمات فنی-مهندسی 
ایرانی که اروپاییان از ساخت و تکمیل آن عاجز بودند 

را افتتاح کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جریان سفر یک روزه 
به سریلانکا، به همراه رئیس جمهور سریلانکا ابرپروژه چند 
منظوره 2 ســد و نیروگاه 120 مگاواتی اومااویا را به شکل 
رســمی افتتاح کرد و ســپس مراسم اســتقبال رسمی از 
رئیس جمهور، در کاخ ریاست جمهوری این کشور در شهر 
کلمبو برگزار شد. دیدار دوجانبه، نشست هیئت های عالی رتبه 
مشترک دو کشور، مراسم امضای اسناد و برگزاری نشست 
مطبوعاتی دیگر برنامه های این سفر بود. رئیس جمهور در بدو 
ورود به محل اجرای ابرپروژه سد و نیروگاه »اومااویا« در 230 
کیلومتری شرق پایتخت این کشور رفت و به همراه »رانیل 
ویکرمســینگه« رئیس جمهور سریلانکا، یکی از بزرگ ترین 
پروژه های صادرات خدمات فنی-مهندسی ایرانی را افتتاح کرد.
ابرپروژه »اومااویا« شــامل دو سد به نام های »دایرابا« و 
»پوهولپولا«، نیروگاه آبی 120 مگاواتی زیرزمینی، 2۸ کیلومتر 
تونل های انتقال آب و دسترسی، سه شفت عمودی جمعاً به 
طول ۸۵0 متر و 23 کیلومتر خط انتقال برق است. پروژه ای 
که فرآیند ساخت، نظارت و مشاوره آن تماماً توسط شرکت 
ایرانی انجام شده و هزینه ساخت آن به ارزش ۵00 میلیون 

دلار توسط دولت سریلانکا تأمین شده است.
با اجرای طرح چند منظوره اومااویا، آب مازاد رودخانه های 
 »Uva« اومااویا« و »ماهاتوتیلا اویا« واقع در اســتان اووا«
برای توســعه کشــاورزی به منطقه کم آب همین اســتان 

منتقل می شود. این در حالی است که همزمان با تحقق این 
 هدف، تولید انــرژی از طریق نیروگاه زیرزمینی به ظرفیت

120 مگاوات انجام خواهد شد.
تولید 290 گیگاوات ســاعت انرژی در سال، تأمین آب 
مورد نیاز ۵ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی منطقه خشک 
جنوب شرقی ســریلانکا و انتقال 14۵ میلیون مترمکعب 
آب از منطقه پرباران به مناطق خشــک از جمله اهداف این 
پروژه بوده اســت که توسط شرکت ایرانی فراب و به همت 
متخصصان و مهندسان ایرانی در کشور سریلانکا به مرحله 
اجرا و بهره برداری رسیده است. این پروژه از نظر اجرای 24 
کیلومتر تونل، بدون دسترسی میانی در شرایط بسیار سخت 
زمین شناسی و وجود جریان های آبی پرفشار، حفاری یکی از 
بلندترین شفت های )تونل های( عمودی دنیا در نیروگاه های 
آبی به طول 61۸ متر، اجرای پوشــش فلزی شفت عمودی 
به وزن تقریبی 1000 تن به صورت معلق و نصب و احداث 
نیروگاه در حفره و فضاهایی در عمق 7۵0 متری زمین، جزو 

پروژه های منحصربه فرد مهندسی محسوب می شود.
ایران به عنوان یک کشور پیشرو در صنعت آب و برق، 
جایگاه نخست منطقه را در صدور خدمات فنی و مهندسی 
در این صنعت دارد و این امر بیانگر دانش و توان بالای فنی 
و مهندسی متخصصان کشورمان و شرکت های ایرانی است. 
تلاش متخصصان کشور در سال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی موجب شده تا ایران در میان پنج کشور برتر سازنده 
توربین نیروگاهی جهان قرار گیرد و بیش از 91 درصد قطعات 

موردنیاز صنعت نیروگاهی خود را بومی سازی کند.
توان فنی و مهندسی کشور در حوزه ابزارهای مدیریت 
منابع آب از جمله شبکه آبیاری زهکشی، تونل ها و سدسازی 
نیز 100 درصد است و ایران در بین 4 کشور برتر جهان در 
این حوزه قرار دارد. در این بین رویکرد دولت سیزدهم مبتنی 

بر توسعه دیپلماسی منطقه ای، از مهم ترین راهبردهایی است 
که به ارتقای صادرات خدمات فنی- مهندسی کشور از جمله 

صنعت آب و برق کمک شایانی کرده است.
ایران اسلامی با اتکا به توانمندی فنی و مهندسی بومی

در حال اجرای طرح های بزرگ در ۲۰ کشور جهان است
آیت الله رئیســی در مراســم افتتاح و بهره بــرداری از 
ابرپروژه چند منظوره »اومااویا« در سریلانکا، به عنوان یکی 
از بزرگ ترین طرح های صدور خدمات فنی- مهندسی ایرانی، 
بهره برداری از این پروژه را نماد همبســتگی، پیوند، تقویت 
دوستی و مایه افتخار دو ملت دانست. وی نمایش همبستگی، 
همدلی و همراهی دو کشور و دو ملت آسیایی را از ویژگی های 
مهم  این پروژه دانست و تصریح کرد: بهره برداری از این سد، 

نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده دو کشور و دو ملتی 
است که می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و آسایش خود 
را فراهم کنند. رئیس جمهور با اشاره به تامین مالی این طرح 
از سوی سریلانکا و تامین و انتقال خدمات فنی و مهندسی 
از سوی ایران، تامین آب شرب و آب کشاورزی برای ۵ هزار 
هکتار اراضی جدید و آغاز به کار یک نیروگاه 120 مگاواتی 
را از دســتاوردهای این پروژه برای مردم سریلانکا دانست و 
افزود: امروز جمهوری اسلامی ایران با اتکا به توانمندی های 
فنی و مهندسی بومی در حال اجرای طرح های بزرگ آب و 

برق در بیش از 20 کشور جهان است.
پیــش از آیت الله رئیســی، »رانیل ویکرمســینگه«، 
رئیس جمهور سریلانکا نیز در سخنانی با قدردانی از همکاری 
و تلاش پیمانکاران و همــکاری دولت ایران در اجرای این 
پروژه اظهار داشت: بدون تکنولوژی و فناوری ایرانی، اجرای 
این پروژه برای ما ممکن نبود؛ شــما توانستید برای آینده 
ســریلانکا کار بزرگی انجام دهید. رئیس جمهور سریلانکا با 
بیان اینکه مهارت های فناورانه ایرانی امروز در دنیای مدرن 
شناخته شده است، تصریح کرد: شما نمونه کشوری هستید 
که با خوداتکایی توانستید به پیشرفت در حوزه های مختلف 
برسید. امروز کشورهای ما به عنوان کشورهای جنوب، به دنبال 
اثبات هویت های خودشان هستند و چنین پروژه های هویت 

و توانایی های ما را به جهانیان اثبات می کند.
تأکید بر گسترش بیشتر همکاری های تجاری و اقتصادی

 و امنیت مرزهای مشترک در بیانیه ۲8 ماده ای 
جمهوری اسلامی ایران و پاکستان

جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در پایان سفر آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی به این کشور در بیانیه ای مشترک با تأکید 
بر روابط تاریخی، فرهنگی، مذهبی و تمدنی دو کشور همسایه 
و مســلمان، بر تعهد خود برای تحکیم بیشتر این پیوندها، 

گسترش بیشــتر همکاری های تجاری و اقتصادی،  تسریع 
در نهائی ســازی توافقنامه تجارت آزاد،  تقویت همکاری در 
بخش های اتصال، توسعه زیرساخت ها و انرژی،  همکاری دو 
کشور در تمامی سازوکارهای سازمان های منطقه ای از جمله 
اکو و شانگهای،  محکومیت جنایات و تجاوزات مستمر رژیم 
صهیونیستی در غزه و لزوم آتش بس فوری و دسترسی بلامانع 

مردم این منطقه به کمک های بشردوستانه تأکید کردند.
در این بیانیه مشترک، بر اهمیت صلح و امنیت مرزهای 
مشترک، پروژه های انرژی از جمله خط لوله گاز ایران، اجرای 
طرح های مشترک اقتصادی توســعه محور برای کمک به 
تجاری شدن مرزها، تسریع روند امضای قرارداد تجارت آزاد و 
افزایش حجم تجارت دوجانبه به 10 میلیارد دلار تاکید شده و 

دو طرف در مورد روابط پایدار و سازنده میان بنادر چابهار ایران 
و گوادر پاکستان به توافق رسیدند. در این بیانیه آمده است:

در بخشــی از این بیانیه مطرح شــد: ایران و پاکستان 
همچنین توافق کردند که بیست ودومین کمیسیون مشترک 
اقتصادی هرچه زودتر برگزار شــود و همزمان نشست های 
رایزنی سیاسی ســالانه دو کشور در قالب کمیته مشترک 
تجاری، تبادل منظم هیئت های فنی و کارشناسان اقتصادی 
نیز صورت گیرد. همچنین مقرر شــد: هر دو کشور با اعلام 
»نقطه مــرزی ریمدان« به عنوان گذرگاه مرزی بین المللی 
تحت پوشش حمل ونقل جاده ای بین المللی )TIR( و افتتاح 
دو بازارچه مرزی باقی مانده در نقطه مشترک مرزی ایران و 
پاکستان موافقت شد. جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بر 
اهمیت استفاده از موقعیت های جغرافیایی مربوطه خود برای 
ارتقای تعاملات فی مابین و همچنین همکاری های وسیع تر 

در منطقه تأکید کردند. 
 تأکید بر رسمی شدن هر گونه تجارت غیررسمی 

میان ایران و پاکستان
آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش از عزیمت به سریلانکا 
و در پاکستان، با حضور در دانشگاه کراچی، در اجتماع جمعی 
از نخبگان، فرهیختگان، فعالان اقتصادی و علمای مذهبی 
این شهر، دیدارها و رایزنی های صورت گرفته میان مقامات 
دو کشور در اسلام آباد را در راستای توسعه روابط اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی، علمی و فناوری میان دو کشور سودمند و 

مفید توصیف کرد.
وی با بیان اینکه روابط دو کشــور فراتر از همسایگی، 
در تاریخ، تمدن، فرهنگ و اعتقادات مشترک دو ملت ریشه 
دارد و پیوندی ناگسســتنی میان دو ملت ایجاد کرده است، 
افزود: ارادت دو ملت به شخصیت نامدار و نام آوری چون امام 
 خمینی)ره( ناشــی از روحیه خداخواهی، ضداستکباری و 

ضد استعماری ایشــان است و مردم دو کشور امام راحل را 
مظهر خداخواهی، عدالت خواهی و شخصیتی می دانند که در 
مقابل زیاده خواهی نظام سلطه ایستادگی کرده و ملت بزرگ 

ایران را به پیروزی رسانده است.
رئیس جمهور همچنین اقبال لاهوری را شــخصیتی 
با روحیــه ضداســتعماری، ضداســتکباری، عدالت خواه، 
استقلال طلب و مورد احترام جهان اسلام و مردم کشورهای 
ایران و پاکســتان توصیف و تصریح کرد: شــخصیتی چون 
محمدعلی جناح نیز به دلیل برخورداری از همین روحیات 
و خصوصیات به نماد اســتقلال خواهی و ظلم ستیزی مردم 
پاکستان تبدیل شد و مانند سایر شخصیت های ضداستکباری 
و عدالت خــواه مورد احترام و توجه مردم دو کشــور و ملل 

مسلمان بوده و خواهد بود.
رئیسی جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری 
ایران در سوریه را ناشی از همین شکست و استیصال دانست 
و افزود: ملت ایران با پاسخ قاطع خود رژیم صهیونیستی را 

به شکل مؤثری تنبیه کرد.
وی در بخشــی دیگر از ســخنانش با اشاره به توافقات 
صورت گرفته میان ایران و پاکستان برای گسترش روابط در 
سطوح مختلف و هدف گذاری برای رسیدن حجم تبادلات 
تجاری به 10 میلیــارد دلار در قدم اول، مرز بیش از 900 
کیلومتری دو کشور را فرصتی ارزشمند برای توسعه، رفاه و 

رونق مناطق مرزی دانست.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تجارت غیر رسمی بین 
دو کشــور باید به تجارت رسمی تبدیل شــود، تحقق این 
هدف را نیازمنــد همکاری صمیمانه همه فعالان اقتصادی 
و تجار دو کشــور دانســت و از فعالان اقتصادی و تجار دو 
کشور خواست تلاش خود را برای بالفعل کردن ظرفیت های 

متقابل مضاعف کنند.

توسعه همکاری با کشورهای همسایه و مسلمان 
به ویژه پاکستان از اولویت های سیاست خارجی

جمهوری اسلامی ایران است
آیت الله رئیسی همچنین پیش از عزیمت به سریلانکا، 
از شــهر لاهور مرکز ایالت پنجاب، به شــهر کراچی مرکز 
ایالت سند و بزرگ ترین شهر و پایتخت اقتصادی پاکستان 

سفر کرد.
»سید مراد علیشاه«، سروزیر ایالت سند و »محمدکامران 
خان تسوری«، استاندار با حضور در فرودگاه کراچی ضمن 
استقبال از رئیس جمهور ایران با دکتر سید ابراهیم رئیسی 
دیــدار و گفت وگو کردند. رئیس جمهور در این دیدار با بیان 
اینکه توسعه همکاری با کشورهای همسایه و مسلمان به ویژه 
کشــور دوست و برادر پاکســتان جزو اولویت های سیاست 
جمهوری اسلامی ایران است، به گفت وگوهای خود با مقامات 
پاکستان در حوزه مختلفی اقتصادی، تجاری و انرژی اشاره کرد 
و افزود: امیدواریم توافقات حاصل شده در این سفر با پیگیری 

مقامات دو طرف هر چه سریع تر اجرائی و عملیاتی شود.
»سید مراد علیشاه«، سروزیر ایالت سند و »محمدکامران 
خان تسوری«، استاندار نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشحالی 
از انتخاب کراچی به عنوان یکی از مقاصد سفر رئیس جمهور به 
پاکستان، روابط دو کشور را فراتر از روابط دیپلماتیک متعارف 
و متکی بر علائق قلبی و اشتراکات فرهنگی و تاریخی عمیق 
توصیف و تصریح کردند همه تلاش خود را برای تســهیل و 
تسریع در گسترش مبادلات تجاری و همکاری های اقتصادی 

با ایران به کار خواهند گرفت.
ایشان همچنین پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
برای تنبیه رژیم صهیونیســتی را باعث خوشحالی و ارتقای 
عزت و عظمت جهان اسلام دانستند و تاکید کردند که این 

اقدام مایه افتخار همه مسلمانان جهان شد.

اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم با صدور بیانیه ای از اجرای 
طرح نور اعلام حمایت کردند.

بیش از هزار نفر از اســاتید ســطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم )تشکل اساتید 
ســطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم( با صدور بیانیه ای از اجرای طرح نور)عفاف و 

حجاب( توسط فراجا اعلام حمایت کردند.
در این بیانیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بِيُّ قُلْ لِزَْوَاجِکَ وَبنََاتکَِ وَنسَِاءِ المُْؤْمِنِینَ یدُْنیِنَ عَلیَْهِنَّ مِنْ جَلَابیِبِهِنَّ »یاَ أیَهَُّا النَّ

ذَلکَِ أدَْنیَ أنَْ یعُْرَفْنَ فَلَا یؤُْذَینَْ وَکَانَ الَلهّ غَفُورًا رَحِیمًا« )احزاب/۵9(
مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(:

»همین مســئله امنیت اخلاقی که این روزها نیروهای انتظامی و وزارت کشــور 
دنبالش هستند، بسیار مسئله مهمی است. بله جنجال می کنند ولی به این جنجال ها 

نباید توجه بکنند، باید ببینند تکلیف چیست آن را انجام بدهند.«. )13۸6/04/09(
تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم با تقدیر از وزارت محترم کشور 
و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اجرای طرح نور )عفاف و حجاب ( و 
برخورد قاطع با کشف حجاب و ناامنی اخلاقی در جامعه ضمن حمایت از مجریان این 
طرح بابرکت خواستار است تا با شناخت هرچه بهتر محورهای جنگ ترکیبی دشمن 
و به کارگیری برنامه های منســجم در مقابله با فتنه انگیزی ها، در اجرای کامل، فراگیر 
و مســتمر قوانین مربوطه، هماهنگ عمل کرده و به دور از هرگونه اعمال ســلیقه مر 

قانون را اجرا نمایند.

اعلام حمایت بیش از هزار نفر از اساتید سطوح عالی و خارج حوزه
از اجرای طرح نور توسط فراجا


